se INADMITE la presente demanda para que en el término legal de cinco (5) días, 

so pena de rechazo, se subsanen los siguientes defectos:  

1. Se indica en el hecho quinto de la demanda que “…los demandados adeudan 

al BANCO FINANDINA S.A.  BIC,  la  suma  de SESENTA  Y  SIETE  MILLONES  

OCHOCIENTOS  SESENTA  Y  CINCO  MIL  DOSCIENTOS  NUEVE PESOS 

M/CTE ($67.865.209,00), por concepto de saldo insoluto (a. cuotas en mora 

y b. capital en mora,  generado  de  que  los  demandados  no  cancelaron  

la  totalidad  de  cuotas  en  la  forma  y  plazo pactados,  haciendo  

solamente  abonos  a  las  cuotas  del  pagare  N° 137218 base  de

[...]

(monto, fecha, etc.) y cuáles son los montos adeudados y por los que se 

elevan las pretensiones.  

2. Así mismo deberá procederse respecto de lo consignado en el literal b de este 

mismo fundamento y en donde se dice que los demandados adeudan 

“…TREINTA  Y  CINCO  MILLONES  QUINIENTOS  DIECIOCHO  MIL  

DOSCIENTOS  DIEZ  PESOS MCTE ($35.518.210,00),  por  concepto  capital  

en  mora,  generado  de  que  los  demandados no cancelaron la totalidad de 

cuotas en la forma y plazo pactados, haciendo solamente abonos a las 

cuotas del pagare N° 137218 base de esta ejecución…”  

II.- Reconózcase a la Dra.